iy i
Fy = =3
.—-4—'———-

.y N L
2 nl:-N :
AYUNTAMIENTO 2024-2027 |
NOSIQUE

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

ESTADO DE
CAMBIOS EN

LA SITUACION
FINANCIERA




Municipio de Tenosique

(Cifras en Pesos)

Estado de Cambio en la Situacion Financiera
Del 01 al 30 de septiembre de 2025

CONCEPTO

Origen

Aplicacién

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

10,162,896.70
91,301.96
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

7,098,962.70

0.00

2,818,118.39
0.00

0.00
0.00
219,228.81

0.00

14,520,251.17
3,964,460.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,467,3359.77

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sis notas, son razonablemente correctos y son responsabilida

v

MTRA. SANDRA BEATRIZ NDEZ JIMENEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SI CO\DE HACIENDA

LIC. URBINO n;?gfnoqmeuez HERNANDEZ

del emisor.

ANTONIO CAMACHO MORALES
ECTOR DE FINANZAS

000717




