

## ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA



## Municipio de Tenosique Estado de Cambio en la Situación Financiera Del 01 al 30 de septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)

(Cifras en Pesos)		
CONCEPTO	Origen	Aplicación
ACTIVO		
Activo Circulante	10.152.005.70	0.00
Efectivo y Equivalentes	10,162,896.70	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	91,301.96	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	219,228.81
Inventarios	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otros Activos Circulantes		
Activo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	14,520,251.17
Bienes Muebles	0.00	3,964,460.00
Activos Intangibles	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0.00	0.00
Activos Diferidos		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		
Otros Activos no Circulantes		
PASIVO		
Pasivo Circulante		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	7,098,962.70	0.00
Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivo No Circulante		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo		
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
Aportaciones		
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Hacienda Pública/Patrimonio Generado		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	2,818,118.39	0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	1,467,339.77
Revalúos		
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
ACCIDENT MAN, AND SENSE SERVICE TO THE SENCENT MICE OF CONTROL		
Resultado por Posición Monetaria		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MTRA. SANDRA BEATRIZ HERNANDEZ JIMENEZ PRESIDENTE MUNICIPAL

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

LIC. URBINO MISAEL RODRIGUEZ HERNANDEZ SINDICO DE HACIENDA LIC. JOSE ANTONIO CAMACHO MORALES
DIRECTOR DE FINANZAS